
 

 

 
 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                     
Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0535 – 21034                                                                                                                    
C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it  
PEC moee040005@pec.istruzione.it- PEO  moee040005@istruzione.it 

         
 

 
 

        ALBO 
        ATTI 
 
OGGETTO:    DETERMINA DIRIGENZIALE –  AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE  

DEL PROGETTO DI RETE TEMPO DI CRESCERE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
scolastiche; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante il “Regolamento di contabilità delle istituzioni  

scolastiche”; 
 
VISTO il PTOF 2022–2025 e il relativo aggiornamento per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
VISTO il Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2025; 
 
VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di acquisizione di beni, servizi e  

forniture; 
 
Vista la convenzione tra l’Unione Comuni Modenesi Area Nord e i Comuni di  

Cavezzo, Finale Emilia, Mirandola, San Possidonio, l’azienda Ausl, la Direzione Didattica di 
Mirandola e la Fondazione Scuola di Musica Carlo e Guglielmo Andreoli per la realizzazione 
del progetto di rete “Tempo di crescere”: progetto di sostegno allo sviluppo infantile e 
prevenzione della povertà educativa, da cui risulta che alla Direzione Didattica di Mirandola 
è affidata la gestione delle seguenti azioni previste dal progetto: 

1. attivazione di un’equipe psicopedagogica multidisciplinare; 
2. potenziamento didattico delle aree di fragilità dei bambini nella fascia d’età 2-8 anni; 

 
VISTO l’accordo di rete di scopo tra Direzione Didattica e Istituti Comprensivi dell’area per  

lo svolgimento delle due azioni sopra citate del Progetto “Tempo di crescere”; 

 
COSIDERATO che per la realizzazione del progetto Tempo di Crescere si rende necessario il  

coinvolgimento di figure professionali in possesso di competenze specialistiche non 
disponibili all’interno dell’Istituto. 

 
VISTO che gli esperti individuati presentano comprovata esperienza e preparazione nell’ambito  
            delle azioni previste dal progetto, come documentato nel curriculum vitae 
 

  

 

M
O

E
E

04
00

05
 -

 A
6A

0F
E

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
45

59
 -

 1
8/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it


DETERMINA 
 

1. di affidare  
 

- a Grazia Gamberini, - l’incarico per lo svolgimento di n. 302 ore di attività di osservazione in 
classe/sezione, progettazione e verifica nelle classi prime e seconde delle Istituzioni 
Scolastiche coinvolte nel Progetto, in 16 sezioni di scuola dell’infanzia statale e 9 sezioni di 
scuola dell’infanzia paritaria, nonchè per la partecipazione ad incontri dell’equipe 
psicopedagogica multidisciplinare, per un importo complessivo delle prestazioni non 
superiore ad € 15.100,00; 

-  

- a Alessandra Guerrini,) - l’incarico per lo svolgimento di n. 113 ore di attività di osservazione 
in classe/sezione, progettazione e verifica intermedia nelle classi prime e seconde e nella 
scuola dell’infanzia di Cavezzo, nonchè per la partecipazione ad incontri dell’equipe 
psicopedagogica multidisciplinare, per un importo complessivo delle prestazioni non 
superiore ad €  5.650,00; 

 
- a Martina Forghieri, – l’incarico per lo svolgimento di n. 75 ore di attività di osservazione in 

sezione, progettazione e verifica in 22 sezioni di nido d’infanzia, nonchè per la partecipazione 
ad incontri dell’equipe psicopedagogica multidisciplinare, per un importo complessivo delle 
prestazioni non superiore ad €  3.750,00; 

 
 

- a Sara Testoni, - 
l’incarico per lo svolgimento di n. 228 ore di progettazione, verifica, interventi di psicomotricità 
in 8 sezioni di scuola dell’infanzia statale, in 6 sezioni di scuola paritaria e 6 sezioni di nido 
d’infanzia, per un importo complessivo delle prestazioni non superiore ad € 11.400,00; 

 
- a Lorenzo Bergamini, l’incarico per lo svolgimento di n. 70 ore di progettazione, verifica, 

interventi educativi  in 4 sezioni di scuola dell’infanzia statale e in 2 sezioni di scuola 
dell’infanzia paritaria, per un importo complessivo delle prestazioni non superiore ad € 
3.500,00; 

 
- a Linda Rosaria Faggiano, l’incarico per lo svolgimento di n. 110 ore di progettazione, 

verifica, interventi di arteterapia in 1 sezione di scuola dell’infanzia paritaria e 9 sezioni di 
nido d’infanzia, per un importo complessivo delle prestazioni non superiore ad € 5.500,00; 
 

- a Anita Semellini , l’incarico per lo svolgimento di n. 11 ore di interventi di arteterapia in 1 
sezione di nido d’infanzia, per un importo complessivo delle prestazioni non superiore ad € 
550,00; 

 

 

2. di imputare la spesa al Progetto - “Tempo di crescere”. 
 

  
                                                                                        La Dirigente Scolastica  
        f.to Raffaela Pellacani*  

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 

M
O

E
E

04
00

05
 -

 A
6A

0F
E

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
45

59
 -

 1
8/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


